
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO FUNEC Nº 38, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a homologação do Resultado Final do Campeonato Corumbá de Futebol Amador “Série A” - 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ESPORTE DE CORUMBÁ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA “P” Nº 370, de 02 de julho de 2021.

CONSIDERANDO, o término do Campeonato Corumbá de Futebol Amador “Série A” - 2021, realizado pela Fundação de
Esportes de Corumbá;

CONSIDERANDO, o que preconiza o Regulamento Geral da Competição publicado no anexo único da PORTARIA Nº 003,
de 07 de outubro de 2021, conforme disposto no art. 44, que especifica as premiações e valores do Campeonato.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Campeonato Corumbá do Futebol Amador “Série A” - 2021, na forma do
anexo desta resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

LUCIANO SILVA DE OLIVEIRA

DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇAO DE

ESPORTES DE CORUMBA.

ANEXO ÚNICO

Premiação do Campeonato Corumbá do Futebol Amador “Série A” -
2021

1º LUGAR -
Campeão

EQUIPE PREMIAÇÃO

E.C. JOÃO DE DEUS
R$ 10.000,00

(DEZ MIL REAIS)

REPRESENTANTE LEGAL:
LEONCIO RIBEIRO RALDES

CPF: 408.304.701-15

2º LUGAR - Vice-
campeão

EQUIPE PREMIAÇÃO

PLANALTO F.C
R$ 5.000,00

(CINCO MIL REAIS)

REPRESENTANTE LEGAL:
JOSEMAR RIBEIRO
FEITOSA



CPF: 728.804.571-49

3º
LUGAR

EQUIPE PREMIAÇÃO

CRUZEIRO E.C.
R$ 2.000,00

(DOIS MIL REAIS)

REPRESENTANTE LEGAL:
ODIL JUNIOR MOURA AMORIM

CPF: 924.901.231-49

4º
LUGAR

EQUIPE PREMIAÇÃO

A.M.A.B. BORROWISK
R$ 1.000,00

(HUM MIL REAIS)

REPRESENTANTE LEGAL:
EDEFERSON DA SILVA
SOARES

CPF: 038.038.191-56

MELHOR GOLEIRO DO CAMPEONATO

NOME COMPLETO PREMIAÇÃO

CLEMER MAGALHÃES
PEREIRA

CPF: 078.722.901-62

R$ 1.000,00

(HUM MIL
REAIS)

ARTILHEIRO DO CAMPEONATO

NOME COMPLETO PREMIAÇÃO

NILSON DIEGO FERREIRA DOS SANTOS

CPF: 901.478.381-68

R$ 1.000,00

(HUM MIL
REAIS)

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 52187b00

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T19:27:57+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




